Deum enim scio malis ignem esse, ut lucem bonis.

Sic tibi divinitatem collegi. Quod si stupeas,

Filium ex eadem divinitate, et non Filium audiens,

316-217 35 Contrariisque sermonibus apte contortis confidis,

Illic quoque verba mihi suggeret Deus ipse auxilio veniens,

11 Ὀθραῖστο. Sic Coisl. Editi, ὄθραῖστος.

18 Ἀπιστωρ. Incredibile, fidem excedens.

34 καὶ γὰρ πῦρ, etc. Deus ignis est, qui vitium
omne in malis absumat et adurat; lux contra bonis
ac sanctia, ut qui eis sanctitatem afferat, mentisque

eorum ebdoma illuminet. BILL.

34 Ἰδὸν τ' οὐχ Ἰδὸν τσ, Filium ac non Ἰδίον,
id est. Unigenitum et Spiritum sanctum. lb. m̄c̄.
Val. ἱγ̄c̄.

METRICA VERSIO.

Nec rursus deitate carens, ab caque remotus :
Sed Patri et Nato unigenae par prorsus honore.
Quod si quis sacris testatur fortē libellis
Hoc reperire cupit, quod sit Deus ille, ducentos
Perspiciet calles, qui concinguntur in unum,
Si volet, atque aliquid si status pectore traxit
Aetherei, viget atque animis, et cernit acutum.
Sin cupit, et vocem posse deitatis apertam, [dum
Haud satis est prudens. Nam, Christi numine non-
Humano generi patefacto, imponere pondus
Infirmis humeris aliud, quod terne requirunt,
Quisquam æquum, nisi mentis inops, hoc diceret esse?
Nam neque doctrinam pueris proponere plenam
Convenit, ut nec adhuc teneris ostendere totum
Solem oculis, nimisque illos perfundere luce.
Flammivomos etenim radios inducere sensim
Prestiterit, quam, dum plus æquo cernere gestis,
Perpetuam læsis oculis offundere cernent.

B Nam velut ante Patris totum divinis aperte
Numen pandebat sermo, contraque micabat
Gloria perpaucis Christi, qui mente valeret,
Sic etiam post, Unigenæ dum clarior orbi
Exereret numen, tamen almi parcius idem
Pneumatis, et tecta probebat imagine numen.
Namque parum antiquis fulsit, nobisque reliquit
Splendidum lumen, quibus est divisus in igne
Linguarum in formam efficit (quo sancta patebat
Ipsius deitas), tum cum Servator ab imis
Sedibus aetherae coeli remeavit ad arces.
Nam velut ille malis vindex est flamma, probrorum
Sic contra lætum est numen, dulcisque voluptas.
Ac mihi sic paucis deitas collecta superni
Pneumatis est. Quod si mirum tibi forte videtur
Ex uno gigni hunc, illum procedere Patre,
Oppositisque parat fidens contendere verbis, [bo.
Illic quoque quid dicam (dabit is mihi Christus) habe-

Ἐξ ἑνὸς ἀρχηγόνου δάμαρ καὶ Σῆθ ἐγένοντο,
 Ἡμίτωμος, εὐδόξος τε γόνος θεομοιοὶ γάμοιο·
 Οὐ τεκτῆ; τεκτός τε, βροτοὶ γε μὴν ἔσπον ὁμοίως.
 40 Τῶν σὺ μνωόμενος μύθων θεότητος ἀτίσειν,
 Πρὸσθε φέρων τῶδ' ἔνεργειν. Ἥ φύσις ἐστίν, ἀμετρον,
 Ἄκτιστον, ἀχρονον, ἑσθλόν, ἐλευθερον, ἡδ' ὁμόσε-
 [πτον,
 Εἷς θεὸς ἐν τρισσοῖς ἀμαρῦματι κόσμον ἔλισσων.
 Τόσον ἐγὼ νέος ἄλλος ἐγείρομαι, εἴτε λοστρῶ
 43 Θαπτομένου θανάτου κάλλιστος ἐ; φάος ἔλω.
 Τρισσῆ γὰρ θεότης με φασαφόρον ἐξανάτειλεν.
 Οὐ σε, κίθαροι φίλη, οὐ ψεύσομαι. Εἰ θεότητι

A Λουσαμένος θεότητα [διατηρεῖται] κραινήν,
 Λύσων ἦν... τρομέω δὲ κακοῦ μύθιο τελευτήν,
 50 Ἐκπαρῆ θείοιο χαρισματος ἡδὲ λοστρῶν.
 Εἰ μ' ἔλων ἐξεκάθηρεν, ἔλος καὶ αἰετῶς ἔμοιγε
 Ἔστι θεός. Τὸ δ' ἂν ἴσον ἔχοι βροτὸς ἔστις ἀλλοτρίος,
 Αὐτὸς ἔην θεότητα, θεοῦ γέρας, ἀνδιχα τέμινον.
 Εἰ τινα δ' ἡ παρὶ Πατρὸς ἀκούομεν, ἡ ἀγαθὸν
 55 Πνεύματος ἐν θείοιο λόγοις καὶ θεωρήσοισιν
 Ἄνδράσιν, ὡς ἴα θεοῖο τὰ δεύτερα Πατρὸς ἔχουσιν,
 Ὅδε νοεῖν κέλομαι σὲ λόγοις Σοφίης βαθυκλίπου
 Ὅς εἰς μίξαν ἀναρχον ἀνίρχεται, οὐ θεότητα
 Τέμνει, ἔθρα κεν οἶον ἔχης κράτος, οὐ πολύοισπον.

Ex uno primogenito uxor et Seth proderunt;
 Semisecta, duorum proles secundum leges matrimonii,
 Non genita, genitus, homines pariter fuerunt.
 40 Horum tu memor, cave quidquam in Divinitate spernas,
 Aut supra statuens, aut infra. Una natura est et immensa,
 Increata, expers temporis, bona, libera, pariter colenda,
 Unus Deus in tribus splendoribus mundum gubernans.
 Ab his ego novus et alius restitutor, cum lavacro,
 45 Sepulta morte, redivivus in lucem prodeco.
 Trina enim me deitas luce fulgentem reproduxit.
 Non tibi, chara expurgatio, non mentiar : si divinitate
 Ablutus, divinitatem incidam discindam,
 Sotius erat... sed perborresco mali sermonis clausulam.
 50 Spe divini muneri et lavacri repressus.
 Quod si me totum expurgavit, totus quoque mihi colendus
 Est Deus. Similia autem patiatur quisquis scelestus,
 Suam ipse divinitatem, Dei donum, seorsim scindit.
 Quod si nonnulla audimus, aut de Filio aut de bono
 55 Spiritu in divinis litteris, et divinitus inspiratis
 Hominibus, nempe eos a Deo Patre secundas habere,
 Sic te volo intelligere profundæ verba Sapientiæ :
 Ad radicem principio carentem assurgit, at divinitatem
 Non scindit, ut unum imperium habeas, non varie colendum.

37 Ἐξ ἑνὸς ἀρχηγόνου. Græcus interpres : Ἐξ
 ἑνὸς ἀνδρώπου, τοῦ ἀρχηγόνου Ἀδάμ. γυνὴ ἡ Ἐβα,
 καὶ υἱὸς Σῆθ ἐγένετο. Ἡ μὲν πλεονεξία τριπλάσια, ὁ δ'
 ἀφροτέρων γάμος θεομοιός γέννημα· ἡ μὲν οὐ γεννη-
 θέσσα, ὁ δὲ γεννηθείς· ἄμφω δὲ ὁμοίως ὑπερχον ἀν-
 θρωποι. Ex uno hominū, primigenio Adamo, nū ier
 Eva et filius Seth proderunt. Illa quidem ex costa
 secta est, iste autem utriusque Adami et Evæ fetus
 exstitit matrimonii legibus. Evæ quidem genita non
 fuit, Seth vero genitus. Ambo tamen pariter homines
 fuerunt.

47 Οὐ ψεύσομαι. Græcus interpres : Οὐ ψεύσομαι
 σε, ἄγία Τριάς, οὐ ψεύσομαι τὴν ἔμφω καθάρσιν.
 Non tibi mentiar, sancta Trinitas, non mentiar meæ
 purgationi.

49 Τρομέω δὲ. Sed ne absoletam quod dirum habe
 oratio, deterreat id spem gratiæ divini sanctitatis
 que illius, quæ per baptismum comparatur.